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اقتصاد 14
وزیر راه گفت: طی سال های ۹۳ و ۹۴ هم بارها اعلام کردم مشکل ما این بوده که سیستم بانکی و نظام پولی کشور به پول سمی آلوده شده بود، پدیده ای که در ۱۰۰ سال گذشته با 
آن مواجه نبودیم. به گزارش خبرگزاری فارس،عباس آخوندی همزمان با هفتاد و نهمین سالروز تاسیس بانک مسکن در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل سابق و جدید بانک مسکن 

ادامه داد: پول سمی سهم قابل توجهی از کل پول در گردش کشور را به خود اختصاص داده  و شوربختانه فساد مانند موریانه بر تن اقتصاد و پول متصل شده بود.

 آخوندی: نظام بانکی
 به پول سمی آلوده شده است 

چهارشنبه 27 دی1396 .29  ربیع الثانی  1439.شماره 19735

 شاخص

تراز کماکان منفی تجارت خارجی 
کالایی ایران 

میزان صادرات در محاسبه تراز تجاری را می توان با صرفاً 
کالاها، کالاها و میعانات گازی و یا کالاها، میعانات گازی 
و نفت محاسبه کرد. بدیهی است که خام فروشی در قسم 
اول کمترین و در قسم سوم بیشترین حالت ممکن را دارد. 
با این حال، روند تراز تجاری بدون نفت و همچنین بدون 
نفت و میعانات گازی نشان می دهد که حداقل از سال 
۹۰، این رقم عمدتاً منفی بوده است. بر این اساس، آن 
گونه که گــزارش شماره ۱57۰۳ مرکز پژوهش های 
مجلس نشان می دهد، تراز تجاری بدون نفت و میعانات 
گازی )رنگ آبی( که از سال ۹۰ تا ۹۴ روندی کاملًا نزولی 
داشته، مجدد روند صعودی )منفی( به خود گرفته است. 
پیش بینی می شود این رقم در سال ۹6 به حدود منفی 

۱5.2 میلیارد دلار برسد.

...عیدی 
عیدی امسال کارمندان و بازنشستگان چقدر است؟ 

ایسنا- عیدی کارکنان دولت همه ساله بر اساس مصوبه دولت تعیین 
می شود؛ به گفته سخنگوی سازمان برنامه و بودجه با توجه به رشد ۱۰ 
درصدی حقوق ها در سال ۱۳۹7، عیدی کارمندان دولت برای سال 
آینده ۹۳۰ هزار تومان پیش بینی می شود. سال گذشته هیئت دولت، 
پاداش پایان سال کارکنان را 77۰ هزار و 5۰۰ تومان تعیین کرده بود. 
رقم عیدی امسال هم حدود ۸۴7 هزار و 5۰۰ تومان پیش بینی شده 
است. آن چه مسلم است هرگونه تصمیم  درباره رقم عیدی کارکنان دولت 
برای بازنشستگان کشوری نیز اعمال خواهد شد؛ به این معنا که در صورت 
تصویب عیدی ۸۴7 هزار تومانی برای کارکنان دولت، همه بازنشستگان 

کشوری نیز این میزان عیدی را دریافت خواهند کرد.

...خودرو 
تولید تندر ۹۰ و ساندرو از دی ماه ۹۸ متوقف می شود 

مدیرعامل رنوپارس گفت: تا دو سال آینده ۸5 استاندارد خودرویی 
اجباری می شود بنابراین تولید خیلی از خودروها از جمله محصولات 
فعلی رنو باید متوقف شود. به گزارش ایسنا، رامتین اسماعیلی در 
نشست خبری اظهار کرد: با توجه به لزوم پاس کردن استانداردهای 
جدید، توجیهی ندارد که اصلاحات جدید را روی خودرویی همچون 
تندر ۹۰ اعمال کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که بنابراین تا دو سال 
آینده تولید تندر ۹۰ و ساندرو باید متوقف شود؟ اظهار کرد: طبیعتا 
خودروهای فعلی تولیدی ما به ۸5 استاندارد جدید نمی رسند و باید 
مانند خودروهای دیگر تولیدشان متوقف شود. البته هر خودروی 

جدیدی که به ایران بیاوریم استانداردهای جدید را پاس خواهد کرد. 

...نظام مهندسی 
دریافت حق نظارت 5 درصدی نظام مهندسی لغو شد 

وزیر راه دستور لغو کسر پنج درصد مبلغ حق نظارت واریزی صاحب کار 
به حساب سازمان نظام مهندسی استان ها را از دهم بهمن ماه صادر 
کرد. به گزارش تارنمای وزارت راه، عباس آخوندی در نامه خود به 
اداره های کل راه و شهرسازی استان های سراسر کشور تصریح کرد که 
کسر پنج درصد مبلغ حق نظارت واریزی صاحب کار به حساب سازمان 
استان، از دهم بهمن ماه ۱۳۹6 ملغی می شود. بر پایه این نامه، باید 
مراتب توسط سازمان های استان ها در بودجه سالانه لحاظ شود. 
برخی کارشناسان و حقوق دانان با بررسی قوانین بر این باور بودند که 
دریافت این عوارض فاقد وجاهت و مشروعیت قانونی است که وزیر راه و 

شهرسازی دریافت آن را از دهم بهمن ماه ممنوع کرد.
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...بازار خبر
فروشگاه های عرضه کالای ایرانی معرفی 

می شوند
فــارس- رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و 
پیراهن فروشان با بیان این که رکود در بازار 
همه گیر شده است، گفت: با دستور وزیر 
ــــب عید  ــده در ش ــ ــرر شـ ــقـ ــت مـ ــع ــن ص
فروشگاه های مخصوص عرضه کالاهای ایرانی در همه 

صنوف به مردم معرفی شوند.

نرخ واقعی دلار با محاسبه اتاقی ها چند؟

ایسنا- رئیس کمیسیون تسهیل کسب و 
کار اتاق بازرگانی تهران معتقد است نرخ 
واقعی دلار بر اساس محاسبات انجام شده 
در اتاق بازرگانی ۴5۰۰ تومان است و اگر 
پایین تر از این میزان در بازار فروخته شود به ضرر تولید داخلی 

و به نفع واردات است.

نفت اوپک رکورد 3 ساله قیمت را شکست

ــا- بــهــای هــر بشکه نفت ســازمــان  ــرن ای
ــک(- کشورهای صادرکننده نفت )اوپ

متشکل از ۱۴ کشور- روز دوشنبه با ۰.۹ 
درصد افزایش نسبت به جمعه گذشته به 
67 دلار و 7۸ سنت رسید و بیشترین قیمت از بیست و هشتم 

نوامبر 2۰۱۴ میلادی )۱۳۹۳ خورشیدی( را ثبت کرد.

بازگشت نرخ محصولات لبنی به قبل

ــان حمایت  ــازمـ ــر- ســخــنــگــوی سـ ــه م
مصرف کنندگان گفت: با پیگیری های 
انجام شده، قیمت اقلام پرمصرف لبنی در 
اکثر برندها به قبل از افزایش قیمت  ها 
بازگشت وموارد تخلف به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال 

شده و در حال رسیدگی است.

فروش کج دار و مریز کوئیک سایپا 

فارس- مرحله اول فروش کوئیک به عنوان 
خودروی جدید سایپا دیروز در حالی آغاز 
شد که متقاضیان با پیغام های مختلفی 
مانند مراجعه بعد از گذشت ۱۰ دقیقه به 
سایت روبــه رو می شدند. البته برخی مراجعه کنندگان به 

صفحه تکمیل اطلاعات دسترسی پیدا کردند. 

...اخبار
معاون وزیر نیرو در پاسخ به پرسش خراسان 
درباره برنامه های برون رفت از خشکسالی: 

مردم همکاری کنند مشکلی برای کم آبی 
نداریم 

حسین بردبار: معاون وزیر نیرو با تاکید براین که مردم، 
کشاورزان وهمه مصرف کنندگان آب باید شرایط مصرف 
گفت:  دهند،  انطباق  خشکسالی  وضعیت  با  را  خــود 
درصورت همکاری مردم بحرانی اتفاق نمی افتد ویقین 
دارم که مشکلی نداریم چون مخازن ما ظرفیت تامین آب 

کشور را دارد.
به گــزارش خراسان، علیرضا دایمی، معاون وزیــر نیرو 
درحاشیه اجلاس بنیاد جهانی انرژی در تهران درپاسخ 
به خراسان درباره برنامه این وزارتخانه برای برون رفت از 
شرایط خشکسالی گفت: وزارت نیرو برای تمام سال ها 
حتی سال هایی که با خشکسالی های شدیدی مثل الان 
مواجه نیستیم نیز ملزم به تحویل برنامه است؛ ازجمله 
برنامه ریزی برای تامین آب شرب، توزیع آب کشاورزی، 

بهره برداری از سدها و ...
وی با بیان این که برنامه های مرتبط با خشکسالی فراتر از 
وزارت نیرو است و شورای عالی آب جلساتی دراین زمینه 
برگزار کرده است، اظهار کرد:دستگاه های مختلف باید 
همکاری کنند. سازمان هواشناسی پیش بینی کرده 
است که شرایط خشکسالی ادامه خواهد داشت ولی این 
به مفهوم آن نیست که ما بارندگی نداریم. بارندگی حتما 
اتفاق می افتد ولی شرایط خشکسالی است و مشارکت 
همه مردم و دستگاه ها را برای منطبق شدن با این شرایط 

می طلبد.
معاون وزیر نیرو ادامــه داد: این که گفته شود بخشی از 
تهران یا نیمی از کشوربدون آب می ماند، مورد تایید ما 
نیست چون وزارت نیرو به عنوان متولی امر اگر شرایط  
خاصی باشد حتما اعلام می کند ، البته در گذشته نیز 
شرایطی داشته ایم که درآن سهمیه بندی آب را اعلام می 
کردیم ولی اکنون چنین برنامه ای نیست.علیرضا دایمی 
درپاسخ به این که شایعه شده برخی پارازیت ها برای امواج 
ماهواره موجب شده است که ابرها باروری خودشان را از 
دست بدهند، گفت:من دراین زمینه اصلا اطلاعی ندارم 
ولی می دانم که مسئله خشکسالی در ذات این کشور 
است، درتاریخ هشت هزار ساله کشورخشکسالی های 
بلند مدت ثبت شده و به همین دلیل سازه های تاریخی ما 

مثل آب انبارها از گذشته وجود داشته است.

بیمه مرکزی سطح توانگری شرکت های بیمه 
را اعلام کرد: 

مهر تایید برای 14 شرکت، هشدار به 3 بیمه

ــران سطح توانگری  بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ای
شرکت های بیمه را در سال ۱۳۹6 اعلام کرد که بر اساس 
آن ۱۴ شرکت در سطح یک توانگری و وضعیت مطلوب قرار 
دارند و می توانند از عهده ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه 
گذاران برآیند. با این حال برخی بیمه ها از جمله بیمه ایران 
به عنوان بزرگ ترین بیمه کشور در سطح ۴ توانگری هستند 
که نیاز به برخی اقــدامــات فــوری بــرای اصــلاح وضعیت 
خود دارند.به گزارش ایرنا، بیمه مرکزی جدول توانگری 
مالی شرکت های بیمه را که بر اساس صورت های مالی 
حسابرسی شده سال گذشته این شرکت هاست، منتشر 
کرد که براساس این جدول، شرکت های بیمه آسیا، البرز، 
ملت، سامان، نوین، پاسارگاد، کارآفرین، ما، سرمد، اتکایی 
ایرانیان، امید، ایران معین، آسماری و اتکایی امین از سطح 
یک توانگری مالی برخوردارند. شرکت هایی که در سطح 
یک توانگری و وضعیت مطلوب قــرار دارنــد بــرای ایفای 
تعهدات خود در مقابل بیمه گذاران و صاحبان حقوق آن 
ها از توانایی کافی برخوردارند.شرکت های دانا، معلم، 
پارسیان، رازی، سینا، کوثر و تعاون در سطح 2 توانگری 
مالی قرار گرفته اند که توانایی ایفای تعهدات خود را دارند 
ولی باید برای رسیدن به سطح مطلوب، وضع مالی خود را 
ترمیم و تقویت کنند.براساس این گزارش، هیچ شرکتی 
در سطح ۳ قرار نگرفته است، اما سه شرکت بیمه ایران، 
دی و میهن در سطح ۴ توانگری مالی قرار دارند که موظف 
اند به استناد ماده ۱2 آیین نامه توانگری برخی اقدام های 
فوری از جمله کاهش صدور بیمه نامه، نپرداختن پاداش 
به مدیران و خودداری از سرمایه گذاری در بخش های کم 
بازده را انجام دهند.بیمه مرکزی، بیمه حافظ را در سطح 5 
توانگری قرار داده است از این رو سهام داران آن، اقدام های 
لازم برای افزایش سرمایه تا سقف ۱22 میلیارد ریال را 
انجام داده و درخواست خود را برای افزایش دوباره سرمایه 
به بیمه مرکزی ارسال کرده اند که سبب می شود سطح 
توانگری آن ارتقا یابد. همچنین سطح توانگری مالی بیمه 
آرمان همچنان در بیمه مرکزی در دست بررسی است و 

هنوز نتایج آن اعلام نشده است.

مطالعه بانک مرکزی برای ایجاد پول 
مجازی ملی 

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی از سفارش بانک مرکزی 
به این پژوهشکده برای مطالعه درباره بیت کوین و پول 
های رمزی خبر داد و گفت: درحال مطالعه برای بررسی 
امکان ایجاد پول رمزی ملی هستیم. به گزارش تسنیم، 
علی دیواندری در نشستی خبری در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که آیا پژوهشکده پولی و بانکی، پژوهشی درباره 
بیت کوین انجام داده است یا خیر؟ اظهار کرد: رئیس کل 
و معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اظهارنظرهایی 
درباره بیت کوین و ارزهای رمزنگار داشته اند؛ ما نیز در 
ــاره پول های رمزنگار به سفارش بانک  پژوهشکده درب
مرکزی در حال کار هستیم. وی پول های مجازی را به دو 
دسته تقسیم کرد و افزود: دسته ای از این پول ها در بازار 
وجود دارد و به عنوان دارایــی و موضوعی برای سرمایه 
گذاری مطرح است که موضوع بحث ما نیست؛ موضوع 
دیگر اقدام بانک های مرکزی دنیا برای انتشار پول های 
ملی خــود به طــور رمزنگار اســت مانند کــاری که بانک 
مرکزی روسیه تصمیم گرفته است آن را انجام دهد. رئیس 
پژوهشکده پولی و بانکی افزود: ما نیز در پژوهشکده پولی 
و بانکی طرح مطالعاتی انتشار پول ملی به طور رمزنگار را 

آغاز کرده ایم. 

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اشــاره به صــدور مجوز 
برای موسسات مالی از دهه 7۰ توسط نیروی انتظامی 
گفت: بانک مرکزی از روز اول مسئولیت قانونی روی این 
موضوع نداشت اما کوتاهی از نیروی انتظامی و مقامات 
سیاسی استان ها و مدیران استانی بوده که اجازه دادند 
شعب این موسسات تاسیس شوند.به گــزارش ایرنا، 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک با اعضای 
فراکسیون امید مجلس، درباره موسسات مالی غیرمجاز 
گفت: این ماجرا از دهه 7۰ با صدور مجوز فعالیت برای 
صندوق های قرض الحسنه توسط نیروی انتظامی و 
متعاقب آن موسسات تعاونی اعتبار از سوی وزارت تعاون 
آغاز شد، در سال ۸۳ مجلس مصوبه ای برای سامان دهی 
بازار غیر متشکل پولی گذراند که آیین نامه اش سال ۸6 
تصویب شد. در این میان اقداماتی هم انجام شد ولی کار 
ریشه ای صورت نگرفت و مسئله موکول به آینده شد. در 
حالی که ویژگی این دست مشکلات این است که اگر 
ریشه آن خشکانده نشود، روز به روز بزرگ تر می شود. 

رئیس کل بانک مرکزی افزود: سال ۹2 در ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی گفتم که 25 درصد از میزان عملیات 
بانکی توسط موسسات غیرمجاز انجام می شود.سیف 
اضافه کرد: ما از فساد رو به گسترش جلوگیری کردیم 
و حاضر بودیم هزینه آن را هم بدهیم. بانک مرکزی از 
روز اول مسئولیت قانونی روی این موضوع نداشت اما 
کوتاهی از نیروی انتظامی و مقامات سیاسی استان ها 
و مدیران استانی بوده است که اجازه دادند شعب این 
موسسات تاسیس شوند؛ همان طور که شاهد بودیم در 
تبریز با احساس مسئولیت یک مدیر اجازه حضور این 
موسسات داده نشد. وی با بیان این که این موسسات 
منابع نظام بانکی را با نرخ های اغوا کننده به سوی خود 
می کشیدند، افزود: ما نیازمند همراهی مجلس هستیم؛ 
چراکه نظام بانکی مشکلات جدی دارد و مهم ترین آن ها 
نبود تعادل دارایی نسبت به بدهی، نبود تعادل درآمد و 
هزینه و نبود تعادل نقدینگی است؛ بنابراین کمک کنید 

آرامش حفظ شود.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد: 

کوتاهی ناجا و مقامات استانی در گسترش موسسات غیرمجاز 

ــدس رضـــوی روز  روابـــط عمومی آســتــان ق
گذشته در پاسخ به اظهارات علی مطهری 
درباره پرداخت مالیات توسط آستان قدس، 
توضیحاتی ارائه کرد که متن کامل آن در ادامه 

آمده است:
چند روز پیش، آقای دکتر علی مطهری طی 
سخنانی در کنگره حزب همبستگی به صورت 
بسیط و بدون تفکیک خاصی، درباره پرداخت 
مالیات توسط آستان قدس شبهه ای وارد کرد و 
افزود: »معنی ندارد بگوییم آستان قدس معاف 

از مالیات است.«
در پاسخ به این اظهارنظر کلی، روابط عمومی 

آستان، در جوابیه ای تصریح کرد:
اولًا، آستان قدس رضوی، مالیات تکلیفی و 
ارزش بر افــزوده را به صورت کامل پرداخت 

می کند.
ثانیاً، نذورات و موقوفات آن طبق بند الف ماده 
۱2۹ قانون مالیات های مستقیم )همانند 
تمامی آســتــان هــا و مساجد، هــلال احمر، 
صندوق های بازنشستگی، موسسات فرهنگی 

و انتشاراتی و...( از پرداخت مالیات معافند.
ثالثاً، موسسات و شرکت های آستان، طبق نظر 
صریح امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری از 
پرداخت مالیات معاف هستند اما بنا به توصیه 
حضرت آیت ا... خامنه ای این مالیات به صورت 

جمعی- خرجی محاسبه و پرداخت می شود.
خوشبختانه آقای علی مطهری در پاسخی که 
تهیه و منتشر کرده، اظهارات اولیه خود که به 
صورت یکپارچه آستان قدس را به پرداخت 
ــود، ایــن گونه  ــرده ب نکردن مالیات متهم ک
تصحیح کرده است: »سخن من درباره مالیات 
آستان قدس ناظر به نذورات و موقوفات یا ناظر 
به مالیات تکلیفی و مالیات بر ارزش افزوده 
نبود.«وی در ادامه اظهارات خود را منحصر 
به مالیات موسسات و شرکت هــای آستان 
قدس دانسته و البته اذعان کرده است: »اگر 
این معافیت را در بخش شرکت ها و موسسات 
موقوفه آستان فرضاً به دلیل وقف بــودن آن 
ها بپذیریم در بخش شرکت ها و موسسات 

خصوصی آن پذیرفتنی نیست«.
بخش اول این جمله آقای مطهری نیز یک گام 

به جلو است و ایشان اذعان کرده که معاف از 
مالیات بودن شرکت ها و موسسات موقوفه 
آستان را می پذیرد. هرچند قید »فرضاً« بدین 
معناست که احتمالًا آقای مطهری در وجود یا 
درست بودن چنین قانونی تردید دارند که در 
این صورت باید درباره منطق قانونی پرداخت 
و  فرهنگی  موسسه  توسط  مالیات  نکردن 
انتشاراتی ایشان )که مستند به بند »ل« همین 
ماده ۱2۹ قانون مالیات های مستقیم است( 

توضیح دهند.
اما جناب آقای مطهری در نهایت شبهه خود را 
این گونه منحصر کرده که: » معافیت مالیاتی 
در بخش شرکت ها و موسسات خصوصی آن 

)آستان قدس( پذیرفتنی نیست.«
شد،  بیان  قبلی  جوابیه  در  که  گونه  همان 
متاسفانه اطلاعات قانونی و میدانی آقای 
مطهری در این باره اندک است و ظاهراً درباره 
اظهاراتشان، مطالعه کافی ندارند یا اطلاعات 
نادرستی توسط دیگران به ایشان منتقل می 
شود. طرفه این که ظاهراً دستور صریح امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری درباره شرکت 
ها و موسسات آستان قدس را که عیناً ارائه شد، 
ندیده یا خود را به ندیدن زده اند.به کارگیری 
واژه ای جعلی و فاقد مبنای حقوقی با عنوان 
آستان  خصوصی  موسسات  و  ها   »شرکت 
قدس« هم از سوی آقای مطهری جای تعجب 
فراوان دارد. آستان قدس رضوی و مایملک آن 
کلیتی یکپارچه است و به هیچ شخص حقیقی 
تعلق ندارد که بخواهد ذیل آن شرکت و موسسه 
خصوصی داشته باشد. اصولًا مگر می شود 
ذیل یک مجموعه عمومی، شرکت خصوصی 

ایجاد کرد؟
ــای علی مــطــهــری، قاطبه  ــرای اطـــلاع آقـ بـ
موسسات و شرکت های آستان قدس رضوی، 
ماهیت وقفی یا منشأ وقفی دارند. شرکت های 
کشت و صنعت آستان که بالاترین دارایی های 
آستان مربوط به آن هاست، موقوفه و دارای 
وقف نامه هستند. سهام برخی شرکت ها نیز 
موقوفه بوده است و بخشی دیگر نیز از محل 
درآمدهای وقفی، هبه و نذورات ایجاد شده اند.
سود حاصل از فعالیت این شرکت ها نیز مطابق 

»نیت واقف« در محل مد نظر صرف می شود یا بر 
اساس حکم ولی فقیه و تحت نظر تولیت محترم 
آستان، صــرف امــور خیریه و کمک به مردم 
محروم و مستضعف می شود که نمونه هایی از 
آن اقدامات معاونت امداد مستضعفین و بنیاد 

کرامت است.
آقای مطهری در بخش دیگری از جوابیه خود، 
تصریح کرده است: »استفاده این شرکت ها از 
امکانات عمومی و امنیتی که حکومت ایجاد 
کرده است، مثلًا استفاده ای که شرکتی از 
آستان قدس از امکانات یک شهرک صنعتی 
می کند و از حقوق عامه است چگونه جبران 

می شود؟«
 این اظهار نظر آقای مطهری متاسفانه باز هم 
ناشی از همان ذهنیت غلط ایشان است که 
آستان را شرکت خصوصی تلقی می کند. 
آستان قدس یک موسسه عمومی است که 
طبق نظر ولی امر مسلمین، خود متولی ایفای 
حقوق عامه در برخی ساحت های فرهنگی و 
اجتماعی حکومت اسلامی است و کلیه دارایی 
ها و مایملک آن در همین مسیر تعیین شده از 
جانب ولی فقیه صرف می شود.البته شرکت 
ها و موسسات وابسته به آستان قدس جز در 
موارد معافیت های قانونی )مثل همه مجموعه 
های مشابه دیگر( پرداخت های مالی متعارف 
از پول آب ، برق و گاز گرفته تا مالیات کارکنان 
و ... را مطابق قانون انجام می دهند و از این 
بابت از هیچ رانت خاصی برخوردار نیستند و 
تبعیضی وجود ندارد که صحنه رقابت با دیگران 
را دچار مشکل کند.تدبیر حکیمانه مقام معظم 
رهبری مبنی بر محاسبه و پرداخت مالیات این 
موسسات بر مبنای خرجی-جمعی نیز دقیقاً 
ناظر به همین امر است تا روند مالی این شرکت 
ها و موسسات شفافیت داشته باشد. کمااین 
که بسیاری دیگر از دستگاه ها و نهادهای 
عمومی کشور به دلیل وظایفی که بر عهده 
دارند مالیاتشان به صورت جمعی- خرجی 
محاسبه می شود.همچنین برخلاف بسیاری 
از نهادها و مجموعه های فرهنگی کشور که از 
ردیف بودجه اختصاصی برخوردارند و سالانه 
از دولت بودجه دریافت می کنند، آستان قدس 

رضوی از بودجه عمومی استفاده نمی کند 
بلکه ذیل تدابیر ولی فقیه، با انجام فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی و رفع محرومیت ها، به 

نظام اسلامی و دولت کمک می کند.  
با این حال، فعالیت های آستان قدس رضوی و 
موسسات و شرکت های وابسته، کاملًا  منطبق 
بر چارچوب های قانونی و دستورات صریح 
حضرت امــام)ره( و مقام معظم رهبری است 
و در حوزه مالیاتی نیز دستگاه های مرجع و 
قانونی از جمله سازمان امور مالیاتی کشور 
هیچ شبهه ای در این باره ندارند و تعامل با آن 
ها در این زمینه کاملًا روشن و شفاف است.
حال این که جناب آقای مطهری به عنوان نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی چه نگاهی به 
قوانین موضوعه و نهادهای قانونی کشور دارند 
و نیز با چه زاویه دیدی به فرامین صریح حضرت 
امام)ره( و مقام معظم رهبری می نگرند، مربوط 
به خود ایشان است و در قامت قضاوت ما نمی 

گنجد.

توضیحات مطهری درباره انتقاد به نحوه 	 
پرداخت  مالیات  آستان قدس

لازم به یـــادآوری اســت که علی مطهری روز 
گذشته توضیحاتی پیرامون اظهاراتش درباره 
مالیات آستان قــدس منتشر کــرده بــود. در 
توضیحات علی مطهری که در روزنامه شرق 

درج شده، آمده است:
سخن من در كنگره حزب همبستگی درباره 
این مطلب بود كه یكی از آسیب ها و آفت های 
اقتصادی كشور ما این است كه بخش خصوصی 
آن كوچك است و علاوه بر بخش دولتی، دو 

بخش دیگر یعنی بخشی كه در اختیار نظامیان 
است و بخش های دیگر اقتصادی مانند ستاد 
اجرایی فرمان امــام)ره( و بنیاد مستضعفان و 
آستان قدس رضوی در مقابل بخش خصوصی 
قــرار گرفته اند كه شرایط رقابت سالم را در 
مناقصه ها و غیر آن از بین برده اند و این دو بخش 
اخیر می توانند هرگونه فشاری را به هر دولتی 
 وارد و خواسته های خود را بر آن دیكته کنند.
گفتم راهی برای بهبود اقتصاد كشور غیر از 
رفع این تبعیض ها و رانت ها و واگذاری امور به 
مردم و نظارت دولت وجود نــدارد. سخن من 
درباره مالیات آستان قدس ناظر به نذورات و 
موقوفات یا ناظر به مالیات تكلیفی و مالیات بر 
ارزش افزوده نبود بلكه ناظر به مالیات عملكرد 
آستان  بــه  وابسته  مؤسسات  و  شركت ها 
قدس بود كه اكنون محاسبه و پرداخت و به 
صورت جمعی خرجی عینا به آستان برگشت 
داده می شود و در واقــع آستان قــدس این 
بخش از مالیات خود را نمی پردازد و البته 
دارد. معافیت  حكومتی  حكم   می گوید 

اگــر ایــن معافیت را در بخش شركت ها و 
دلیل  بــه  فرضا  آســتــان  موقوفه  مؤسسات 
وقف بودن آن ها بپذیریم،  در بخش شركت ها 
و مؤسسات خصوصی آن پذیرفته نیست، 
استفاده این شركت ها از امكانات عمومی 
ــرده است،  و امنیتی كه حكومت ایجاد ك
مثلا استفاده ای كه شركتی از آستان قدس 
از امكانات یك شهرك صنعتی می كند و از 
حقوق عامه است چگونه جبران می شود و با 
این تبعیض ها دیگر شركت ها چگونه با آن ها 

رقابت كنند.

پاسخ آستان قدس به علی مطهری درباره پرداخت مالیات 

پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس از متغیرهای کلان 
سال آینده حاکی از آن است که نرخ رشد اقتصادی ایران 
ــد  در سال آینده به ۳ درصــد و نرخ تــورم به ۱۱.5درص
خواهد رسید.مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 

با بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۹7 کل کشور به ابعاد 
کلان بودجه و چشم انداز اقتصاد ایران در سال ۱۳۹7 

پرداخت.
این گزارش به تشریح وضعیت اقتصاد ایران در آستانه 

سال ۹7 می پردازد و می افزاید: اقتصاد ایران در حالی به 
استقبال بودجه سال ۱۳۹7 می رود که متغیرهای اصلی 
اقتصاد کلان تصویر به نسبت قابل قبولی از وضعیت 

نشان می دهد. 
رشد اقتصادی حــدود ۴.۱ درصــد بــرای سال ۱۳۹6 
پیش بینی و نرخ تورم حدود ۱۰.5 درصد برآورد می شود 
که با تجربه اقتصاد ایران قابل  قبول تلقی می شود. در 
مجموع این گزارش، شرایط اقتصاد ایران در سال آینده 
را این گونه پیش بینی کرده است: با توجه به شرایط فعلی 

اقتصاد ایران و ویژگی های بودجه سال ۱۳۹7 انتظار 
می رود رشد اقتصادی به حدود ۳ درصد و نرخ تورم به 
حــدود ۱۱.5 درصــد برسد )در صــورت افزایش قیمت 
حامل های انرژی برآورد می شود 2.۸ درصد به نرخ تورم 
اضافه شود(. از نظر بازار ارز نیز مشروط به ایجاد نشدن 
شوک های ناشی از عوامل خارج از حوزه اقتصاد ثبات 
نسبی این بازار در سال آتی مورد انتظار است و متوسط 
نرخ ۴۴5۰-۴۳۰۰ برای فصل زمستان سال ۱۳۹7 

برآورد می شود. 

مرکز پژوهش های مجلس برای سال آینده پیش بینی کرد: 

نرخ رشد 3 درصد؛ تورم 11.5 درصد 


